(28) Item non habeant dicti bedelli generales a baccalariis tarn pro propositis quam harengis suis pro pre-
ponendo4 unum ante alium in proclamatione (quam dicti bedelli habent facere in scolis) vel etiam postponendo
aliquid [exigere] vel petere quoquo modo, nee etiam producendo dictos baccalarios per villam ad visitandum
dominos doctores juxta morem consuetum, nisi mere voluntarie fuerit eis oblatum, cum dicti bedelli ad hoc
faciendum ratione sui offlcii teneantur.

Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte III, p. 39, e msto Cheltenham. 2863, ibid., f. XV.

1. Ms. : « sub ». —2. Ms. potius : « punientur ». — 3. a Ms. : « contra ». — 4. Ms. : « preponendum ».
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17O2. « Statuta tangencia alias bedellos et servitores. »

* (5) Item quod non erit bedellus duorum doctorum, presente suo prime doctore, nee absente nisi de
licentia primi.

(6) Item non erit bedellus unius et subbedellus alterius, sed poterit esse bedellus et subbedellus ejusdem.
(7) Item quod non erit bedellus in alia facultate, dum erit bedellus in facultate Decretorum.
(8) Item quod nichil proclamabunt per scolas nisi de licentia decani2.
(10) Item jurabunt denuntiare baccalariis festa, disputationes, vesperias, et lecturas solemnium Decretalium

quam citius sciverint, et missas8, quibus baccalarii interesse tenentur, prout est fieri consuetum*.
(12) Item quod bedellus ille sit honeste vite, bone conversationis, non magnus mercator, habebitque quilibet

doctor bedellum, quem assumpserit si alias habuerit, si de novo incipiat, ilium quern suus doctor sibi ministrabit
facultati presentare. Et si opus sit, dictus bedellus facultatem informare tenebitur de statu suo, eritque in volun-
tate seu deliberatione facultatis vel repellere talem ex causa, vel eum admittere.

Item quod nullus doctor recipiat aliquem in bedellum suum, etiam de consensu facultatis, qui habeat ultra
decem arpenta vinearum, quandiu quaternarium durabit5.

Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte III, p. 48, e msto Cheltenham. 2863, ib., fol. XVIII.

1. Paragraph! 1-4 respondent paragraphis 1, 4, 3, 6 n1 1701. — 2. Paragr. 9 respondet paragr. 8 ibid. — 3. Postea una

linea vacat. — 4. Paragr. 1.1 respondet paragr. 15. — 5. Pag. 51 soquitur in msto statutum de Clavigero, qui aperire debet

scholas, nee permitlere ut aliquis aperiat ante horam. Eat cum bedello et subbedello ad scholas in lectione matutinali, cum

ibi fuerit aliquid proclamandum. A p. 53 et 55 sequuntur statuta Alani cardinalis an. 1457 (1458), quae incipiunt : « Gum
exigentibus peccatis nostris », ap. Jourdain, Index, p. 281a. In msto tamen quaedam supra n° 1587 edita et quae intacta